[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

Moção Nº 35/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores que estas subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais e após ouvido douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO APLAUSO ao Sr. Sérgio Augusto de Carvalho, Coordenador da Defesa Civil de Pouso Alegre, pelos relevantes serviços prestados.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo vem a público, externar o brilhante trabalho realizado pela Defesa Civil, e o reconhecimento pelo brilhante trabalho na avaliação de danos causados pela ultima enchente em nosso município, pelo qual foi homologado com louvor pela AVADAN – garantindo assim a liberação de recursos para os afetados pelas enchentes.
Sala das Sessões, 06 de Abril de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE

_1292937660.doc
[image: image1.png]